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Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksessa kunnat saivat suuremman vastuun asukkai-
densa terveydestä ja hyvinvoinnista. Ehkäisevässä työssä on kyse hyvien edellytysten 

luomisesta hyvälle elämälle – ennen kuin ongelmia syntyy. Kunnan tehtävänä ehkäiseväs-
sä työssä on tarjota varhaista tukea lapsille ja perheille, panostaa turvallisiin kouluihin, 
tarjota mielekästä vapaa-aikaa ja luoda mahdollisuuksia liikkumiseen ja yhdessäoloon. 
Maalahden ehkäisevä työ on nyt löytämässä muotoaan siten, että se tehdään näkyväksi 
strategioissa ja kolmannen sektorin kanssa tehtävässä yhteistyössä sekä kunnan ja hyvin-
vointialueen välisillä yhdyspinnoilla.

Ehkäisevän toiminnan järjestää suurimmaksi osaksi kunnan vapaa-aika- ja kulttuuripal-
velut, ja se on näkynyt kunnassa eri tavoin. Kunnan liikuntahankkeet – niin senioreille jär-
jestetty liikuntaneuvonta ja soveltava liikunta kuin myös lasten ja nuorten liikuntaneuvonta 
Koulu-PT-hankkeessa – ovat saaneet ansaittua huomiota.

Olemme panostaneet myös lapsiin ja nuoriin viemällä nuorisotyöntekijöitä kouluihin. 
Lukuvuoden aikana kaksi nuorisotyöntekijää on tukenut nuoria koulupäivän aikana, lähinnä 
vuosiluokilla 5–9. Lisäksi laaja kerhotoiminta on antanut lapsille mahdollisuuden kokeilla 
erilaisia harrastuksia koulupäivän jälkeen kaikissa kunnanosissa.

Nyt kun kesä on ovella ja houkuttelee monenlaiseen tekemiseen, tarjolla on monia mah-
dollisuuksia liikkua ja kokea yhdessä. Kesäkuussa järjestetään taas Maalahden päivä – kun-
nan, yhdistysten, asukkaiden ja vierailijoiden kohtaamispaikka. Kesäkuu on Pride-kuukausi, 
ja sen aloittaa kirjastossa järjestettävä Maalahden Pride Kick-off, jossa painotetaan kaikkien 
oikeutta olla omia itsejään. Pride on osa avointa, turvallista ja kunnioittavaa Maalahtea.

Kesällä keskitymme liikkumiseen ja yhteiseen toimintaan järjestämällä senioreille pati-
kointia sekä lapsille kesäliikuntaa ja taide- ja liikuntaleirejä. Jos haluaa rauhallisen hetken 
riippumatossa, voi lainata kirjastosta kirjoja koko kesän ajan. Kesäloma päättyy elokuun 
alussa järjestettävään perinteiseen Power Park -retkeen, joka on tarkoitettu tuleville seiska-
luokkalaisille ja sitä vanhemmille.

Panostaminen liikuntaan ja hyvinvointiin jatkuu. Liikkuva perhe on uusi liikuntahanke, 
jossa keskitytään koko perheen arkiliikuntaan ja yhteiseen toimintaan, tavoitteena vahvistaa 
terveyttä ja yhteenkuuluvuutta. Bergössä on erityinen liikuntahanke, jonka lähtökohtana 
ovat paikalliset tarpeet ja jossa luodaan lisää liikuntamahdollisuuksia. Myös senioreiden lii-
kuntaryhmät jatkuvat kesän jälkeen.

Yhteistyöllä, jota kunta tekee kunnassa toimivien erilaisten yhdistysten kanssa, on suuri 
merkitys ehkäisevässä työssä. Yhteistyö jatkuu säännöllisten kuukausitapaamisten muo-
dossa, jotka ovat vuorovaikutteisia ja koordinoivia ja joissa syntyy uusia yhteisiä ideoita. 
Vahva ehkäisevä työ saa ihmiset voimaan paremmin ja tuntemaan itsensä osallisiksi sekä 
elämään turvallista ja aktiivista elämää.

Ehkäisevän työn sitoo yhteen myös Maalahden kunnan uusi kuntastrategia, jonka visioi-
den lapsiystävällisyys, elinvoimaisuus ja kestävyys keskiössä on ihminen. Strategiassa linja-
taan kehitystyötä ja vahvistetaan kunnan, yhdistyselämän ja asukkaiden arjen yhteyttä. 

Yhdessä luomme Maalahden, jossa ihmiset voivat hyvin, tuntevat itsensä osallisiksi ja 
haluavat olla mukana suunnittelemassa tulevaisuutta.

Maalahdessa rakennamme hyvin-
vointia yhdessä
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Kunnantalon kesäaukiolo
Kunnantalo on avoinna maanantaista torstaihin klo 9–15.

Ajanjaksona 6.7.–9.8.2026 kunnantalon ovet, puhelin-
vaihde ja asiointipiste ovat kiinni. Tänä aikana emme 
välitä postia Kelaan.

Paikalla olevat henkilöt ovat tavattavissa sopimuksen 
mukaan, ja heihin saa yhteyden soittamalla suoraan nu-
meroon. Yhteystiedot: maalahti.fi.

Päivystysnumerot:

Kiinteistönhoitaja, puh. 050 595 2506

Maalahden Vesi, puh. 050 086 1760

Uusi kasvo

Hallintosihteeri Yolanda Sten.

Maalahden kunta haluaa, että jokainen tuntee itsensä 
tervetulleeksi ja olonsa turvalliseksi osallistuessaan 

kunnan toimintaan. Sen takia kunta teki maaliskuun lopus-
sa selvän kannanoton julistautumalla syrjinnästä vapaaksi 
alueeksi. 

Julistautuminen tarkoittaa, että kunta vastustaa kaiken-
laista syrjintää, kiusaamista ja häirintää ja tekee selväksi, että 
kaikkien samanarvoisuus on toiminnan perusperiaate. Tämä 
tehdään näkyväksi sijoittamalla kaikkiin kunnan toimitiloi-
hin Syrjinnästä vapaa alue -kyltti.

Osa lapsiystävällinen kunta -työtä
Työ liittyy lapsiystävällinen kunta -toimintasuunnitelmaan, 
jossa yhtenä tavoitteena on ehkäistä syrjintää vaikuttamalla 
asenteisiin. Paikalliset yhdistykset on kutsuttu mukaan julis-
tamaan toimintapaikkansa syrjinnästä vapaiksi alueiksi. 
Tavoitteena on, että vähintään kymmenen yhdistystä lähtee 
mukaan ja auttaa tekemään Maalahdesta yhdessä turvalli-
semman ja inklusiivisemman.

Kunnanjohtaja Jenny Malmsten painottaa, että panostus on 
osa yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon hyväksi tehtävää pit-
käjänteistä työtä ja että yhdessä voimme tehdä ympäristöstä 
turvallisemman ja inklusiivisemman.

Ilmoitus syrjinnästä
Syrjintää kokeva tai havaitseva voi jättää ilmoituksen verk-
kosivustolla maalahti.fi olevalla palautelomakkeella tai pape-
rilomakkeella, joka on saatavilla kirjastoista.

Magdalena Berg, hallintosihteeri

Maalahden kunta 
– syrjinnästä vapaa alue

Mitä syrjinnästä vapaa alue tarkoittaa?

Syrjinnästä vapaa alue tarkoittaa, että jokainen voi tun-
tea itsensä tervetulleeksi ja oikeudenmukaisesti kohdel-
luksi riippumatta siitä, kuka on.

•	 Asukkaat, asiakkaat ja työntekijät kohdataan 
yhdenvertaisesti ja kunnioittavasti riippumatta 
esimerkiksi sukupuolesta, iästä, taustasta, uskon-
nosta, vammaisuudesta tai seksuaalisesta suuntau-
tumisesta. 

•	 Työskennellään aktiivisesti sellaisten rakenteiden 
ja rutiinien tunnistamiseksi ja muuttamiseksi, jotka 
voivat johtaa epätasa-arvoiseen kohteluun.

•	 Syrjinnän vastainen työ nähdään jatkuvana proses-
sina, jota seurataan ja kehitetään säännöllisesti.  

•	 Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmassa on 
selvät tavoitteet tasa-arvolle ja yhdenvertaisuu-
delle, ja toimenpiteitä tarkistetaan tarvittaessa.
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Miten saada koko perhe liikku-
maan enemmän ilman, että se 

tuntuu pakolta? Tämä on lähtökohta 
kolmivuotiselle Liikkuva perhe -hank-
keelle. Hanketta vetää Yvonne Gran-
lund, joka toimi lukuvuonna 2025–
2026 kunnan koulu-PT:nä. 

– Haluamme madaltaa perheliikun-
nan kynnystä ja osoittaa, että kaikki lii-
kunta lasketaan. Liikunnan ei tarvitse 
olla monimutkaista tai aikaa vievää, 
Yvonne sanoo. 

Hankkeen tarkoituksena on edistää 
ja vahvistaa maalahtelaisperheiden 
liikunnallista elämäntapaa ja samalla 
vähentää paikallaanoloa. Keskeistä on 
se, että luodaan kestäviä toimintara-
kenteita, jotka houkuttelevat yhteisiin 
liikuntahetkiin sekä sisällä että ulkona 
luonnossa.

Hankesuunnittelu ja yksittäiset toi-
mintamuodot alkavat kesällä, ja syksyä 
varten kuullaan ensimmäisen kerran 
kuntalaisia, kun kartoitetaan perheiden 
liikuntatottumuksia. 

– Perheiden omat toiveet ovat tär-
keitä. Haluamme kokeilla toimintaa, 
joka tuntuu osallistujien mielestä tär-
keältä ja hauskalta, Yvonne kertoo. 

Suuren osallistujajoukon saamiseksi 
hankkeessa tehdään yhteistyötä lapsi-

perheille tärkeiden toimijoiden kanssa, 
kuten lastenneuvolan, päiväkodin ja 
koulun. Myös yhdistykset ovat tärkeitä 
yhteistyökumppaneita hankkeelle. 

Yvonne kannustaa paikallisia yhdis-
tyksiä ottamaan häneen yhteyttä.

– Yhteistyömahdollisuuksien osalta 
olemme hyvin avoimia. Hankkeessa 
voidaan järjestää esimerkiksi yhdis-
tysten tarvitsemia koulutuksia, jotta 
saataisiin useampi yhdistysaktiivi 
innostumaan helposta liikunnasta.  

Hankkeessa kokeillaan uudenlaisia 
ohjattuja liikuntaryhmiä sekä järjeste-
tään liikuntahaasteita ja erilaisia kam-
panjoita.

Konkreettinen panostus on liikun-
takirjaston kehittäminen, jotta sieltä 
saataisiin välineitä koko perheelle, 
esimerkiksi potkupyöriä perheen pie-
nimmille. Lisäksi suunnitellaan perhe-
tapahtumia, vaellusretkiä ja erilaista 
liikuntaa.

Tavoite on selvä: lisää liikunnan iloa 
arkeen – yhdessä.

Sofia Lillgäls, vapaa-aika- ja kulttuu-
risuunnittelija

Liikkuva perhe -hankkees-
sa arkiliikunnasta tehdään 
helppoa ja hauskaa

Kesän perhetapahtumat

Tarjoamme hauskan liikuntahet-
ken koko perheelle – kaikenikäi-
set ovat tervetulleita. Ei tarvitse 
ilmoittautua, maksuttomia. Sää-
varaus, seuraa sosiaalista mediaa!  

Tiistaina 7.7. klo 10–11	  
Jalkapalloa Petolahden urheilu-
kentällä, Solkullantie 1

Tiistaina 14.7. klo 10–11 
Porrastreeni koko perheelle Sö-
derfjärdsbackenin kuntoportailla, 
Söderfjärdintie 760

Tiistaina 21.7. klo 10–11 
Jalkapalloa Pixnevallenilla, Ur-
heilutie 2

Tiistaina 4.8. klo 17.30–19 
Vaellus Majorsin luontopolulla, 
Rantatie 2118 

Liikkuvat bergöläiset

Bergö IF ja Maalahden kunta luo-
vat yhdessä uusia liikuntamah-
dollisuuksia saariston asukkaille. 
Syksyllä rakennetaan esterata 
Bredhällaniin. Kesäkuusta alkaen 
Bergössä järjestetään erilaista 
ohjattua liikuntaa. Toiminta on 
suunnattu sekä saarella vakitui-
sesti asuville että kesäasukkaille. 
Ohjelma on vielä suunnitteilla, 
joten seuraa kunnan ja Bergö IF:n 
tiedotuskanavia, niin saat lisätie-
toa! 
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Kirjastojen kesäaukioloajat

Yttermalax, Malminkatu 5 
Maanantai, tiistai, torstai klo 13–19 
Keskiviikko, perjantai klo 10–16

Petolahti, Mamrentie 11 
Keskiviikko, perjantai klo 10–16 
Torstai klo 13–19

Bergö, Bredhällanintie 61c 
Maanantai klo 13–19 
Tiistai klo 10–16

https://fredrika.finna.fi

Kesälukukampanja 2026: Lu-
kuloikka

Seinäjoen kaupunginkirjaston lasten ja 
nuorten lukemista ja lukutaitoa edistävä 
erityistehtävä Erte järjestää valtakunnalli-
sen lukukampanjan lapsille, nuorille ja per-
heille. Kampanja on käynnissä koko kesän 
ajan, 1.6.–31.8.2026.

Erte arpoo kolme 50 euron lahjakorttia 
Suomalaiseen kirjakauppaan kaikkien 
niiden kesken, jotka ovat palauttaneet 
lomakkeensa kirjastoon viimeistään 
31.8.2026.

Miten osallistun?

1.	 Hae lomake Maalahden kunnankirjas-
ton toimipisteestä.

2.	Valitse kirja, jota haluat lukea. Voit 
myös kuunnella äänikirjaa. Voit lukea 
yksin tai yhdessä jonkun kanssa.

3.	Väritä yksi askel lomakkeesta joka ker-
ta, kun olet lukenut 10 minuuttia. Jos 
ehdit värittää koko lomakkeen kesän 
aikana, voit hakea kirjastosta uuden 
lomakkeen.

4.	Jos haluat osallistua Suomalaisen kir-
jakaupan lahjakortin arvontaan, täytä 
yhteystietosi lomakkeen kääntöpuo-
lelle ja palauta lomake kirjastoon vii-
meistään 31.8. Voit osallistua arvontaan 
enintään kolmella lomakkeella.

Kesämyynti

Kirjastot myyvät koko kesän ajan kokoel-
masta poistettua kirjastoaineistoa alen-
nettuun hintaan. Tule tekemään löytöjä! 
Myynnissä kirjoja (5 kpl/1 €) ja aikakaus-
lehtinippuja (alk. 2 €).

Pienten satutunnit

Tervetuloa syksyllä Yttermalaxin kirjas-
toon pienten satutunneille! Kohderyhmää 
ovat 0–3-vuotiaat lapset ja heidän per-
heensä. 

Perjantaisin 11.9., 9.10., 13.11. ja 11.12. klo 
9.30.
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Monessa perheessä keskustellaan 
vilkkaasti ruutuajasta ja digi-

laitteiden käytöstä. Vanhempana ei 
ole aina helpoin tehtävä asettaa tälle 
rajoja, etenkään, kun lapset vetoavat 
siihen, että ”kaikki muut saavat”. Tässä 
artikkelissa tapaamme Jennifer Dal-
grenin, joka toimii asiantuntijana Bar-
navårdsföreningen i Finland rf:ssä. Hän 
antaa vinkkejä, miten vanhemmat voi-
vat tukea lapsiaan digilaitteiden käy-
tössä mutta myös asettaa rajoja sille.

Aluksi Jennifer muistuttaa, että 
nykylapset ovat kasvaneet digilaittei-
den ja internetin keskellä toisin kuin 
aikuiset. Siksi on ymmärrettävää, että 
keskustelu ruutujen ja internetin käy-
töstä voi johtaa sekä väärinymmärryk-
siin että konflikteihin. Aikuisten voi 
olla vaikeaa ymmärtää ja pysyä mukana 
siinä, mikä on arkea ja itsestäänselvää 
lapsille.

Opittava taito

Digilaitteiden käyttö pitää Jenniferin 
mukaan nähdä kuten kaikki muutkin 
taidot; se on jotain, jossa lapset tarvitse-
vat apua oppiakseen, ja tässä vanhem-
pien rooli on tärkeä. Opeta lapselle, 
miten digilaitetta käytetään turvalli-
sesti ja miten eri pelit ja sovellukset toi-
mivat, mitä pitää ja mitä ei pidä tehdä. 
Jennifer suosittelee, että vanhemmat 
tutustuvat niihin sovelluksiin, peleihin 
ja verkkosivuihin, joita lapsi haluaa 
käyttää. Silloin on myös helpompi ottaa 
kantaa siihen, mikä on sallittua, sekä 
opettaa turvallista käyttöä 
lasta samalla auttaen ja tukien 
ja käyttöä seuraten.

Kansallisen audiovisuaa-
lisen instituutin keväällä 
2025 laatiman lasten ja nuor-
ten mediakyselyn mukaan 
12–13-vuotiaiden suosituim-
pia tapoja käyttää nettiä ovat 
sosiaalisen median käyttö (88 
%), videoiden katselu (83 %), 
musiikin kuuntelu (76 %) ja 
pelaaminen (66 %). Saman 
tutkimuksen mukaan käy-
tetyimpiä sovelluksia ovat 
Whatsapp (95 %), Youtube  

(89 %), Spotify (78 %), Snapchat (75 %), 
Tiktok (60 %) ja Instagram (55 %). 

Kun seuraa lapsen ruudun käyttöä ja 
kiinnostuu, mitä lapsi sillä tekee, on hel-
pompaa auttaa lasta käyttämään digi-
laitteita turvallisesti. Kannattaa kysyä 
lapselta päivittäin, mitä tämä on tehnyt 
ruudulla ja onko tämä nähnyt jotain 
hauskaa. Lasta voi pyytää säännöllisesti 
näyttämään, mitä tekee ruudulla. Tästä 
aiheesta käytävä leppoisa ja arkinen 
keskustelu on hyvä perusta terveelle 
digilaitteiden käytölle, ja se auttaa lasta 
myös myöhemmin kertomaan, jos hän 
kokee jotain epämukavaa. 

Rajojen asettaminen

Lasten ja nuorten ruutuaika voi olla 
erilaista eri perheissä, ja vanhem-
mat voivat kokea haastavaksi koh-
tuullisten rajojen asettamisen lasten 
ruutuajalle ja digilaitteiden käytölle. 
Vuoden alussa julkaistiin digitaalisten 
laitteiden vapaa-ajan käytön kansalli-
set suositukset 0–13-vuotiaille (katso 
faktaruutu). Jenniferin mielestä suosi-
tuksia on hyvä pitää lähtökohtana, kun 
vanhempana miettii rajoja, keskustelee 
niistä lapsensa kanssa ja myös päättää, 
mitkä säännöt ovat voimassa omassa 
perheessä. Lisäksi Jennifer tuo esiin, 
että eri sovellusten ja pelien ikärajat 
toimivat hyvinä suuntaviivoina, kun 
käytölle asetetaan rajoja. Lisätietoa eri 
ikärajoista ja mitä ne tarkoittavat: pegi.
info/fi.

Jennifer suosittelee myös lämpimästi 
yhteistä keskustelua lasten kavereiden 
vanhempien ja lapsen itsensä kanssa 
ruutuajoista ja digilaitteiden käytöstä. 
Mitä muut vanhemmat ajattelevat? Oli-
siko mahdollista asettaa yhteiset rajat ja 
saada näin tukea toisista? Voiko lapsen 
kanssa sopia kohtuullisista rajoista? 
Kun lapsi otetaan mukaan keskuste-
luun ja perustellaan rajoja, myös lapsen 
on helpompi ymmärtää ja noudattaa 
niitä.

Tue lasta käytössä

Digilaitteiden käytöllä on sekä hyötyjä 
että haittoja, ja vanhemman tehtävänä 
on kannustaa myönteiseen käyttöön, 

ehkäistä haittoja ja luoda edel-
lytyksiä mahdollisten ongel-
mien käsittelyyn. 

Hyödyt voivat Jenniferin 
mukaan olla mahdollisuuk-
sia, jotka liittyvät sosiaalisiin 
suhteisiin, uuden oppimiseen 
ja inspiroitumiseen. Lapsi voi 
esimerkiksi olla internetin 
kautta helposti yhteydessä toi-
sella paikkakunnalla asuviin 
sukulaisiin ja ystäviin. Lapsi 
voi myös löytää ystäviä, jotka 
ovat kiinnostuneita saman-
laisista asioista, ja tulla osaksi 

Lapset ja ruudut – vinkkejä vanhemmille

Jennifer Dalgren.

Digisuositukset eri ikäisille
- Alle 2-vuotiaat: ei lainkaan ruutuaikaa  

- 2–10-vuotiaat: enintään tunti päivässä  

- 11–13-vuotiaat: enintään kaksi tuntia päivässä

Sisällön on oltava lapsille sopivaa.

Alle 13-vuotiaille ei suositella älypuhelinta, ja alle 
13-vuotiaat eivät saa käyttää sosiaalisen median pal-
veluita.

Lähde: Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Opetushal-
litus
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uutta yhteisöä. Lapsi voi vaikkapa oppia 
kieliä ja innostua kokeilemaan uusia 
reseptejä tai jalkapallotemppuja. 

Internetin yleisimmät haitat ovat 
Jenniferin mukaan mahdollinen netti-
kiusaaminen ja altistuminen jollekin 
pelottavalle tai epämiellyttävälle sekä 
se tosiasia, että verkossa olevaa sisältöä 
ei pysty rajoittamaan. Kaikki on niin 
helposti saatavilla, että lapset saattavat 
nähdä jotakin epäsopivaa, ja se voi ajan 
mittaan normalisoitua. Barnavårdsfö-
reningen antaakin vinkiksi ”hätäulos-
käyntien” luomisen lapselle eli että 
sovitaan etukäteen lapsen kanssa, miten 
tämä toimii, jos näkee jotakin pelotta-
vaa tai epämiellyttävää netissä (katso 
vinkit).

Osalle lapsista voi olla myös vaikeaa 
lopettaa laitteen käyttö. Jennifer kan-
nustaa keksimään lapsen arkeen muuta 
toimintaa, kuten erilaisia harrastuksia 
ja perheen yhteistä aikaa. Juuri perheen 
yhteinen aika luo yleensä perheeseen 
paremmat suhteet ja luottamuksen, 
mikä auttaa myös lasta kertomaan huo-
listaan.

Minna Määttä, hankevastaava

Lähteet:
Lasten ja nuorten mediakysely 2025.

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Opetus-
hallitus (2026): Digitaalisten laitteiden 
vapaa-ajan käytön kansalliset suositukset 
0–13-vuotiaille. 

www.pegi.info/fi 

10 vinkkiä, joiden 
avulla voit pitää silmällä, 
mitä lapsesi tekee netissä

Ota tavaksi kysyä lapselta: ”Mitä olet tehnyt netissä tänään?” samaan tapaan 
kuin kysyt ”Mitä teit koulussa tänään?”

Ole utelias ja esitä kysymyksiä. Esitä myös jatkokysymyksiä.

Auta lasta havaitsemaan, milloin ruutuaika on loppu. Voit esimerkiksi käyttää 
ajastinta, joka näyttää, kuinka paljon ruutuaikaa lapsella on jäljellä. 

Sopikaa yhdessä, mikä on sopiva päivittäinen ruutuaika.

Auta lasta löytämään muuta tekemistä, joka ei tapahdu puhelimella 
tai tietokoneella.

Näytä mallia omalla netin käytölläsi.

Pyri tasapainoon arjessa. Varmista, että netin käyttö ei vaikuta lapsen uneen, 
syömiseen ja liikuntaan.

Älä syyllistä – ei ole lapsen vika, että verkossa on sopimatonta sisältöä.

Keskustele rohkeasti myös vaikeista aiheista. Älä jätä lasta yksin vaikeiden 
ajatusten kanssa, jos lapsi on nähnyt jotain sopimatonta verkossa.

Keksi hätäuloskäyntejä. 
Sopikaa etukäteen, mitä 
lapsen tulee tehdä, jos hän 
altistuu jollekin pelottavalle 
tai epämiellyttävälle 
verkossa. Hätäuloskäynti 
voi tarkoittaa, että 
sovitte kehen lapsi on 
yhteydessä ja että hän aina 
ottaa kuvakaappauksen 
materiaalista, jonka 
lähettää sovitulle aikuiselle.     

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10.

Piirros: Maria Sann / Barna- 
vårdsföreningen

Lapsiystävällinen 
kunta
Lapsiystävällinen kunta 
-to imint asuunnite l-
massamme yksi tavoit-
teista on, että kunnan 
palvelut tarjoavat tukea 
vanhemmuuteen. Tämä 
on  neljäs ja viimeinen 
artikkeli sarjassa, jossa 
tuomme esiin ja ker-
romme, kuinka tuemme 
lapsia ja nuoria sekä 
huoltajia. 

Tutustu Lapsiystäväl-
linen kunta -toiminta-
suunnitelmaamme:

https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://medialukutaitosuomessa.fi/wp-content/uploads/Lasten_ja_nuorten_mediakysely_Kavi_Verian_2025.pdf&ved=2ahUKEwivnduUxbWUAxX3IBAIHZJmArUQFnoECA0QAQ&usg=AOvVaw3SnlzLcuH0YifKd3wdvcvB
https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://www.julkari.fi/items/689fedb3-996a-4ecf-b1e0-56b38f92ae49&ved=2ahUKEwjimbXDyLWUAxWJGBAIHTBcPWYQFnoECA0QAQ&usg=AOvVaw3kn-5DmBR6ycMmlLnnsuMf
https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://www.julkari.fi/items/689fedb3-996a-4ecf-b1e0-56b38f92ae49&ved=2ahUKEwjimbXDyLWUAxWJGBAIHTBcPWYQFnoECA0QAQ&usg=AOvVaw3kn-5DmBR6ycMmlLnnsuMf
https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://www.julkari.fi/items/689fedb3-996a-4ecf-b1e0-56b38f92ae49&ved=2ahUKEwjimbXDyLWUAxWJGBAIHTBcPWYQFnoECA0QAQ&usg=AOvVaw3kn-5DmBR6ycMmlLnnsuMf
http://www.pegi.info/fi
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Kesä lähestyy, joten uimarantojen ja 
satamien kunnostustyöt ovat täy-

dessä vauhdissa. Åminnen, Vägvikin 
ja Bredhällanin uimarannat avataan 
virallisesti 1. kesäkuuta. Ennen uima-
kauden alkua sukeltajat varmistavat, 
että kaikkien uimarantojen vesialuei-
den pohjat ovat puhtaat ja turvalliset 
uimareille. 

Länsirannikon ympäristöyksikkö 
ottaa uimavesistä säännöllisesti näyt-
teitä muun muassa mahdollisten sini-
levien havaitsemiseksi. Vesinäytteiden 
tulokset julkaistaan kunnan verkkosi-
vustolla maalahti.fi tai osoitteessa mus-
tasaari.fi.

Bergön pukuhuonerakennuksen 
muutostyöt
Toukokuussa aloitetaan Bergön puku-
huonerakennuksen muutostyöt. Näin 
kaikkien uimarannalla kävijöiden 
palvelut parantuvat rakennuksen toi-
minnallisuuden ja esteettömyyden 
parantuessa. Rakennukseen tulee muun 
muassa uudet suihkutilat ja huoltotila, 
jossa on wc.  

Poijujen siirto ja järjestys satamissa
Poijuja siirretään 8.–12.6. Poijujen siirto-

toiveet tai mahdolliset muut laitureita 
koskevat toiveet on ilmoitettava tie-
mestari Kim Svarvarille, kim.svarvar@
malax.fi, puh. 050 086 1190.

Kunta muistuttaa samalla, että 
veneenkuljetuskärryjä tai veneitä ei saa 
säilyttää satamien pysäköintialueilla. 
Pysäköintisääntöjen noudattaminen 
lisää kaikkien satama-alueilla oleskele-
vien viihtyisyyttä.

Jätehuolto ja kesäpisteet
Stormossen vastaa venesatamien jäte-
huollosta. Kesäpisteet, joihin voi jättää 
sekä bio- että sekajätettä, ovat avoinna 
1.5.–30.9. Käyttäjiä pyydetään ottamaan 
yhteyttä Stormosseniin, logistiikka@
stormossen.fi tai puh. 010 320 7676, jos 
on kysyttävää tai ilmenee ongelmia.

Lisäksi Stormossen järjestää saa-
riston romunkeräyksen tänä vuonna 
31.7.–2.8. Bockörenissä, Åminnen kala-
satamassa ja Bredhällanissa. Metalli-, 
sähkö- ja elektroniikkaromua otetaan 
vastaan maksutta.

Lisätietoa Stormossenin verkkosi-
vustolla stormossen.fi.

Rakennushankkeita ympäri kuntaa
Kesällä toteutetaan useita rakennus- ja 

parannushankkeita. Övermalax skolan 
liikuntasalin ja Pixne-hallin lattiamatot 
vaihdetaan, ja Pixne-hallissa uusitaan 
myös valaistus. Yttermalaxin tennis-
kenttä poistetaan käytöstä, ja alue muu-
tetaan takaisin puisto- ja viheralueeksi.

Ytterbådanin kalasatamaan asen-
netaan aurinkopaneelit, jotta pienen-
netään kalasataman ja sitä hoitavan 
Bergö fiskargille rf:n käyttökustannuk-
sia. Kunta saa hankkeeseen avustusta 
Euroopan meri-, kalatalous- ja vesivilje-
lyrahastolta.

Teitä ja valaistusta parannetaan
Myös teitä ja tievalaistusta parannetaan 
kesän aikana. Pixnessä sijaitsevaa Urhei-
lutietä parannetaan, ja se asvaltoidaan 
jäähallille saakka 1.6.–28.8. Övermala-
xissa sijaitseva Emauksentie saa korote-
tun jalkakäytävän ja asvaltin 1.6. ja 18.9. 
välisenä aikana.

Tievalaistuksen saneeraus jatkuu 
turvallisemman ja energiatehokkaam-
man valaistuksen saamiseksi. Nyt on 
vuorossa Kyläpellontie Puusepäntielle 
saakka.

Magdalena Berg, hallintosihteeri

Kesän korvalla: kunnossapitoa, hankkeita 
ja parannuksia

Kuva: Christoffer Björk-
lund.
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Maalahdessa, kuten muuallakin Suomessa, 
tiet jaetaan kolmeen pääryhmään: maantei-
hin, katuihin (joita kutsutaan myös asema-
kaavateiksi) ja yksityisteihin. Vastuunjako 
valtion, kunnan ja yksityisen tienpitäjän 
välillä ei ole aina itsestäänselvä, mikä voi 
hämmentää asukkaita. Tässä jutussa selvi-
tämme, kuka huolehtii mistäkin.

Maantiet ja niiden kunnossapito
Väylävirasto hallinnoi valtion maan-
teitä, joiden kunnossapidosta 
huolehtivat elinvoimakes-
kusten urakoitsijat. Nämä 
tiet tunnistaa useimmiten 
sinisistä suunnistustauluista, 
joissa on valkoinen teksti. 
Myös maanteiden varsilla 
olevista pyörä- ja kävelyteistä 
huolehtivat yleensä samat 
toimijat. Maanteiden vioista 
ja puutteista tulee ilmoittaa 
Liikenteen asiakaspalvelun 
palauteväylään.

Tievalaistuksen osalta vastuunjako 
ei ole yhtä selvä. Maalahdessa kunta 
huolehtii suurimmasta osasta tieva-
laistuksesta – myös maanteiden var-
silla – lukuun ottamatta valtatietä 8 ja 
Rantatietä Yttermalaxin kohdalla. Mah-
dolliset tievalaistuksen viat voi siksi 
ilmoittaa suoraan kunnan vikailmoi-
tuspalvelussa.

Asemakaavatiet
Asemakaavateistä, toisin sanoen 
kaduista, huolehtii kokonaan Maa-
lahden kunta. Kunnossapito perustuu 
kunnanvaltuuston vahvistamaan käyt-
tötalousarvioon. Toimenpiteitä, kuten 
uusia päällystyksiä tai tievalaistuksen 
täydentämistä, tehdään silloin, kun sii-
hen on varattu määrärahaa investointi-
talousarvioon.

Yksityistiet – monta omistajaa, 
yhteinen vastuu
Kaikki muut tiet kuuluvat yksityis-
teiden ryhmään. Ne voivat olla joko 
rekisteröityjä tai rekisteröimättömiä. 
Rekisteröityjä yksityisteitä koskee yksi-
tyistielaki, ja niiden hoidosta vastaavat 
tiekunnat. Tiekunta on velvollinen 
pitämään tiekokouksen vähintään joka 
neljäs vuosi sekä valitsemaan toimitsi-
jamiehen tai hoitokunnan puheenjoh-

tajan, jonka yhteystiedot ilmoitetaan 
Maanmittauslaitokselle. Tiekunta toi-
mii tienpitäjänä ja vastaa kokonaan tien 
kunnosta ja hoidosta.

Rekisteröimättömät yksityistiet 
järjestäytyvät yleensä maanomistajien 
kesken tehdyin yksityisin sopimuksin. 
Puhtaasti yksityisessä käytössä oleviin 
teihin ja pihateihin ei sovelleta yksityis-
tielakia. 

Kunnan rooli yksityisteiden kun-
nossapidossa
Maalahden kunta huolehtii joidenkin 
yksityisteiden kunnossapidosta tie-
kuntien kanssa tehtyjen sopimusten 
perusteella. Jotta tiekunta voi tehdä 
tällaisen sopimuksen, vaaditaan muun 
muassa kunnanvaltuuston vahvista-
mien kriteerien täyttämistä, toimivaa 
hallintoa ja tiekunnan kokouksen pitä-
mistä voimassa olevan lainsäädännön 
mukaisesti. Kunnan kunnossapidon 
tarkoituksena on ylläpitää teiden kul-
kukelpoisuutta, kun taas parantavat 
toimenpiteet, kuten tien rakenteen vah-
vistamisen, maksaa tiekunta.

Kunnossapito jaetaan kahteen luok-
kaan. II luokan teillä on ympärivuoti-
nen kunnossapito, kun taas III luokan 
teillä on vain talvikunnossapito. Lumen- 
aurauksen ja liukkauden torjunnan kus-
tannukset vaihtelevat suuresti talven 
lumimäärän mukaan. Vähälumisina 
talvina on mahdollista tehdä enemmän 
kesäkunnossapitoa, kuten sorastuksia ja 
vesakoiden raivausta.

Kunnan kunnossapitoon kuuluu 
seuraavia toimenpiteitä: lumenau-
raus, hiekoitus, kunnossapitosorastus, 
lanaus, suolaus sekä tienvarsien niitto 

ja raivaus. Kunnossapitosorastuksen 
tarkoituksena on parantaa kulutusker-
rosta ja siten tien kestävyyttä.

Tiekunnan vastuu tien kunnosta

Tiekunnan toimitsijamiehellä tai hoito-
kunnan puheenjohtajalla on keskeinen 
rooli pidettäessä yhteyttä kuntaan, ja 
hän vastaa tiekunnan omien toimenpi-
teiden suunnittelusta. Tiekunta vastaa 
esimerkiksi ojista, tierummuista, reu-

napalteiden poistosta ja tien 
kantavuutta parantavista 
toimenpiteistä. Nykyään ajo-
neuvot ovat painavia, minkä 
vuoksi monet vanhemmat 
tiet eivät kestä, ja siksi paino-
rajoitukset kelirikkoaikana 
ovat erityisen tärkeitä. Kunta 
voi auttaa tarvittavien kylt-
tien kanssa.
Kiinteistönomistajat vas-
taavat omien liittymiensä 
tierummuista. Niiden on 

oltava riittävän suuria, halkaisijaltaan 
vähintään 315 mm, jotteivät ne jäätyisi. 
Tierumpujen puutteellinen kunnossa-
pito ja huono salaojitus voivat johtaa 
nopeasti tulvimiseen ja tien vaurioitu-
miseen.

Kustannustenjako ja tulevaisuuden 
suunnitelmat
Hoitokunnan tulee ylläpitää ajan-
tasaista tieyksikkölaskelmaa, jonka 
tiekunnan kokous vahvistaa. Toimen-
piteet, jotka eivät kuulu kunnan kun-
nossapitoon, kuuluvat tieosakkaiden 
maksettavaksi tämän yksikköjaon 
perusteella.

Tulevaisuudessa Maalahden kunta 
selvittää mahdollisuutta ottaa käyttöön 
uusi avustusjärjestelmä yksityisteille. 
Mahdollinen malli olisi kunnan kilpai-
luttama lumenauraus yhdistettynä täy-
dentävään avustukseen, jonka käytöstä 
tiekunnat itse päättäisivät. Tavoitteena 
on, että entistä useampi tie voisi saada 
avustusta. Tekninen lautakunta on 
nyt antanut viranhaltijoille tehtäväksi 
aloittaa työn avustusmallin suunnitte-
lemiseksi.

Kim Svarvar, tiemestari

Kuka vastaa Maalahden teistä?
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Patikkaretki senioreille 10.6.
Tämän vuoden retki suuntautuu Petsmohon keski-
viikkona 10.6. Lähtö on Bergöstä klo 9.10 reittiä Peto-
lahti–Maalahti–Långåminne. Aluksi syömme lounaan 
klo 11 ravintola Hökissä, jonka jälkeen jatkamme Pets- 
mon vaellusreitille. Voit kiertää pohjoisen reitin (6,7 
km), edestakaisin Rudträskille (5 km) tai lähtöpaikalta 
Rudträskille (2,5 km). Jos et pysty patikoimaan, voit 
osallistua istumajumppaan ja ulkopeleihin Rudträskillä, 
bussikuljetus perille saakka. Yhteinen kahvihetki ilta-
päivällä. Kotimatka alkaa noin klo 15.30. Retken hinta 
20 euroa sisältää kuljetuksen, lounaan ja iltapäiväkahvit. 
Ilmoittaudu 11.5.–3.6. osoitteessa anmalan.malax.fi tai 
Sara Snickarsille, puh. 040 650 7970.

Senioreiden drop-in-harjoitukset jatkuvat syyskuussa

Suuret kiitokset kaikille teille, jotka olette osallistuneet aktiivisesti kevään jumppa-
ryhmiin! Mukaan mahtuu lisää väkeä, joten houkutelkaa ystävät ja tuttavat mukaan 
syksyllä. Kertamaksu on 3 euroa, ja lasku lähetetään kotiin kauden lopussa.  

Ryhmä	  	 Paikka		  Ajankohta	 Kello
Kevyempi harjoitus	 Pixne-halli	 1.9.–1.12.		 10.00–10.45

Raskaampi harjoitus	 Pixne-halli	 1.9.–1.12.		 11.00–11.45

Vaihteleva harjoitus	 Bergö skola	 2.9.–2.12.		 15.00–16.00

Kuntotanssi		  Yttermalax skola	 3.9.–3.12.		 15.00–15.45

Raskaampi harjoitus	 Petolahden eläkeläiskodin kokoontumistila			 

					     4.9.–4.12.		 11.00–11.45

Soveltavan liikunnan ryhmiä järjestetään Petolahdessa ja Maalahdessa. Maalahden 
ryhmä kokoontuu tiistaisin 1.9.–15.12. klo 10–11.30 ja Petolahden ryhmä perjantaisin 
4.9.–18.12. klo 10–10.45. Ryhmään osallistumisen edellytyksenä on, että ottaa etukä-
teen yhteyttä liikuntaneuvoja Teija Flygariin (040 650 8154) tai Nico Nordbladiin (050 
389 4450).

Liikuntaneuvontaa kunnantalon tiloissa 3.8. alkaen
Liikuntaneuvonnan vastaanotto on 3.8.2026 alkaen kunnantalon alakerrassa. Jat-
kamme liikuntaneuvontaa edelleen myös kotonasi, jos et pääse vastaanotolle. Ota 
yhteyttä liikuntaneuvojaan (Nico Nordblad tai Teija Flygar), jos haluat keskustella 
liikunta-, ravinto- tai unitottumuksistasi. Liikuntaneuvonta on maksutonta maalah-
telaisille senioreille. 
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Yhdistystapaamiset 27.8. ja 29.9.
Jatkamme yhdistystapaamisten järjestämistä syksyllä. 
Torstaina 27.8. klo 18 kunnantalolla järjestetään tapaa-
minen, joka on suunnattu urheiluseuroille ja yhdistyksil-
le, joilla on terveyttä edistävää toimintaa. Tapaamiseen 
osallistuu vapaa-aikayksikön ja teknisen osaston hen-
kilökuntaa. Tapaamisen mahdollinen teema julkaistaan 
elokuussa.

Seuraavan Teams-yhdistystapaamisen ajankohta: 29.9. 
Tapaaminen alkaa klo 17, ja linkki siihen julkaistaan 
osoitteessa maalahti.fi. 

Toivomme, että keskustelemalla ja tiedottamalla vah-
vistamme kunnan ja yhdistysten välistä yhteistyötä 
edelleen. Jos olet yhdistysaktiivi ja haluat saada säh-
köpostia ajankohtaisista yhdistysasioista, ota yhteyttä 
yhdistys- ja harrastuskoordinaattori Sara Snickarsiin, 
sara.snickars@malax.fi tai puh. 040 650 7970.

Haluatko vetää harrastuskerhoja 
Maalahden kouluissa?
Kunnalle on myönnetty noin 43 000 euron avustus har-
rastamisen Suomen mallia varten. Peruskoululaisille jär-
jestetään syyskuusta alkaen maksuttomia kerhoja, jotka 
kokoontuvat koulupäivien jälkeen. Oletko kiinnostunut 
kerhonohjaajan työstä tai tunnetko jonkun ohjaajaksi 
sopivan henkilön? Kerhojen sisältö perustuu lasten toi-
veisiin ja ohjaajien osaamisalueisiin, joten älä epäröi ker-
toa omia ideoitasi tai ehdotuksiasi! Ota meihin yhteyttä 
mielellään sähköpostitse, finlandsmodellen@malax.fi, tai 
soita Sara Snickarsille, puh. 040 650 7970. 
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Merenkurkun saariston maailmanperintöalue merkittiin Unescon 
maailmanperintöluetteloon 16.7.2006. Tämän päätöksen myötä 
Korkearannikon / Merenkurkun saariston maailmanperintökohde 
on nykyään rajat ylittävä maailmanperintökohde. Korkearannikko 
juhli viime vuonna 25-vuotista taivaltaan maailmanperintökoh-
teena, kun taas me Merenkurkun saaristossa vietämme 20-vuotis-
juhlaamme tänä vuonna. 

Unescon maailmanperintöluetteloon pääseminen on 
tunnustus, joka korostaa alueen ainutlaatuista luon-

toa ja sen suurta merkitystä tuleville sukupolville. Yhdes-
sä Ruotsin Korkearannikon kanssa Merenkurkun saaris-
to muodostaa yhteisen maailmanperintökohteen, jossa 
maankohoaminen näkyy selvemmin kuin melkein missään 
muualla maailmassa.

Merenkurkun maailmanperintö ry järjestää yhdessä 
maailmanperintökuntien ja paikallisten järjestöjen kanssa 
ohjelmaa koko juhlavuoden ajan. Maalahdessa juhlavuotta 
juhlitaan viikolla 38 (12.–20.9.2026). Alustava ohjelma on 
seuraavalla sivulla. 

Juhlavuoden virallinen juhlatilaisuus järjestetään alkusyk-
syllä yhdessä Ruotsin Korkearannikon edustajien kanssa. 

Kesällä ja syksyllä järjestetään kaikille maailmanperintö-
kunnille yhteistä ohjelmaa. Kilpailuja, aktiviteetteja, opas-
tettuja kierroksia, veneretkiä, markkinoita ja paljon muuta 
järjestetään myös muissa maailmanperintökunnissa eli 
Mustasaaressa, Vöyrillä ja Korsnäsissä. Kaikki maalahtelaiset 

ovat tervetulleita myös naapurikuntien tapahtumiin, samalla 
tavoin kuin kaikki kiinnostuneet kutsutaan Maalahden 
tapahtumiin. 

Seuraa Pohjanmaan tapahtumakalenteria, lehtiä ja sosiaa-
lista mediaa, niin saat tarkempaa tietoa. Ajankohtaista tietoa 
juhlavuodesta osoitteessa merenkurkku.fi. 

Kenth Nedergård, Merenkurkun maailmanperintö ry

Merenkurkun saariston maailmanperintö-
alue täyttää 20 vuotta

Kuva: Tuija Warén.
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Merenkurkun saariston maailmanperintökohde 20 vuotta
Juhlavuoden viikko Maalahdessa 12.–20. syyskuuta 
 
Ohjelma
Maanantai 14.9. klo 18.30–20.00   Kuvien esittely ”Kulttuuri ja luonto – Merenkurkku 20 
 vuotta” Valokuvaaja Rasmus Söderholm näyttää valoku 
 via Bergön seurakuntasalissa. Ei ennakkoilmoittautumista,  
 maksuton luento. Järjestäjä: Merenkurkun  
 maailmanperintö ry yhteistyössä Bergö örådin kanssa. 
Tiistai 15.9 klo 18.30–20.00     Ann-Sofi Backgren kertoo kirjasta ”Vahva pappi”. 
 Ilmoittautuminen kansalaisopiston kautta viimeistään 
  8.9.2026. Hinta: 15 €.  
 Järjestäjä: Maalahden-Korsnäsin kansalaisopisto.
Keskiviikko 16.9 klo 18.30–20.00  Luento Per-Erik Berglundin kanssa aiheesta ”Väylät,  
 luotsiasemat ja pelastusasema” Bergön  
 seurakuntasalissa. Ei ennakkoilmoittautumista, luento on 
  maksuton.  Järjestäjä: Merenkurkun maailmanperintö ry 
 yhteistyössä Bergö örådin kanssa. 
Torstai 17.9 klo 18.30–20.00 Kuvien esittely ”Merenkurkku sanoin ja kuvin”.  
 Valokuvaaja Christoffer Björklundin näyttää  
 valokuvia Maalahden kunnantalolla. Ilmoittautuminen 
 kansalaisopiston kautta viimeistään 10.9.2026. Hinta: 15 €.  
 Järjestäjä: Maalahden-Korsnäsin kansalaisopisto.
Perjantai 18.9 klo 16.00–20.00     Aktiviteettipäivä Bergön Bredhällanissa. 
 Tutustu satamassa olevaan viikinkilaivaan Stormöghaan. 
     Kokeile Havsuddenin uutta ponttonisaunaa  
 (ennakkovaraus). Pystytkö ratkaisemaan ”The Eagle has 
 Landed” -pakopelin? Peli varataan etukäteen ja pelataan 
  1–6 hengen ryhmissä. Tai pelaa kierros minigolfia.  
 Järjestäjät: Merenkurkun maailmanperintö ry, Kvarken 
  Escape ym.
Lauantai 19.9 klo 10.00–14.00 Bergön saaristomarkkinat Bergön koulun pihalla.  
 Markkinat, markkinakeitto jne. Järjestäjä: Bergö öråd,  
 Bergö uf, Bergö if.
 Kotiseutumuseo on avoinna klo 11.00–14.00.
Sunnuntai 20.9 klo 12.00–15.00 Opastettu kierros Bergön vaellusreitillä (eteläosa,  
 3,5 km) luonto-oppaana Tuija Warén. Enintään 30  
 henkilöä.  Ilmoittautuminen Maalahden-Korsnäsin  
 kansalaisopiston kautta viimeistään 6.9.2026.  
 Osallistumismaksu 15 €. Järjestäjät: Maalahden-Korsnäsin  
 kansalaisopisto ja Merenkurkun maailmanperintö ry. 
Lauantai 12.9 – sunnuntai 20.9     Tietokilpailu kaikenikäisille Bergön vaellusreitillä  
 (3,5 km eteläinen reitti). Osallistu ja voita hienoja  
 palkintoja. 

Tervetuloa mukaan maailmanperintöä juhlistaviin 
aktiviteetteihin ja elämyksiin!  

Ohjelma: Merenkurkun maailmanperintö ry. 
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Kaikki alkoi oivalluksesta, että 
taideopetus on jakautunut epä-

tasaisesti viidessä Suupohjan rannik-
koseudun kunnassa eli Kaskisissa, 
Kristiinankaupungissa, Korsnäsissä, 
Närpiössä ja Maalahdessa. Siitä syn-
tyi Skapa-hanke (Viiden kunnan ta-
sa-arvoinen taideopetus 2023–2026), 
joka oli osa Svenska kulturfondenin 
strategista panostamista taideopetuk-
seen. Skapa-hankkeen tarkoituksena 
oli vahvistaa, laajentaa ja parantaa 
taideopetuksen laatua, tehdä siitä saa-
vutettavampaa ja tasa-arvoisempaa ja 
luoda sille pysyvä yhteistyörakenne. 
Skapa-hankkeen aikana yhteistyöra-
kenteeksi määriteltiin musiikkiopisto 
Legato. Musiikkiopisto Legato on jo 
vuodesta 1990 lähtien toiminut kaikis-
sa yhteistyökunnissa ja on siten luon-
teva perusta jatkaa toiminnan kehittä-
mistä. 

Skapa-hankkeessa aloitettu työ jat-
kuu nyt Culturassa. Avainsanoja ovat 
luomisen ilo, yhteisöllisyys ja kulttuu-
riyrittäjyys sillä ajatuksella, että taide-
opetus ei ole vain luomista vaan väline 
hyvinvointiin, identiteetin rakentami-
seen, luovaan ajatteluun ja tulevaisuu-

denuskoon. Tulevaisuuden tärkeimpiä 
taitoja voidaan kehittää taiteen ja luo-
vuuden kautta, ja tähän Cultura haluaa 
panostaa.

Culturalla on kolmivuotinen raken-
tamisvaihe vuosina 2026–2028. Tänä 
aikana rahoitus koostuu kahdesta 
osasta, kuntarahoituksesta (perusra-
hoitus) ja ulkopuolisesta rahoituksesta 
Svenska kulturfondenilta (150 000 
euroa). Hankkeen tärkeitä yhteistyö-
kumppaneita kuntien lisäksi ovat vapaa 
sivistystyö ja kolmas sektori. 

Cultura aloittaa toimintansa

Skapa-hankkeessa tehty työ on selvästi 
osoittanut kuntarajat ylittävän yhteis-
työn voiman. Yhdistämällä Kaskisten, 
Korsnäsin, Kristiinankaupungin, Maa-
lahden ja Närpiön vahvuudet on syn-
tynyt uusia verkostoja, toimintatapoja 
ja suhteita. Pedagogit, viranhaltijat ja 
kulttuuritoimijat ovat löytäneet toi-
sensa, jakaneet resursseja ja innostaneet 
toisiaan kehittämään toimintaa, joka 
hyödyttää lapsia ja nuoria – kotikun-
nasta riippumatta. Tämä yhteistyö on 
synnyttänyt myönteisiä vaikutuksia, 
kuten yhteisiä koulutuksia, vaihtoja ja 

kasvavaa ymmärrystä siitä, että kult-
tuuri on voima, joka yhdistää koko 
aluetta. Vision ”Kulttuuri-instituutin 
tulee olla luovuuden kehittämisen 
resurssikeskus ja tukimoottori” mukai-
sesti Cultura ottaa nyt viestikapulan 
Skapa-hankkeelta ja jatkaa muun 
muassa matalan kynnyksen toimintaa, 
toiminnan laajentamista musiikista 
ja tanssista myös kuvataiteeseen, teat-
teriin ja sanataiteeseen sekä sitouttaa 
toimintaan lisää pedagogeja.

Kokeilutoiminnan sekä koulujen 
ja kulttuuripedagogien kanssa tehtä-
vän yhteistyön kautta vahvistetaan 
saavutettavuutta ja luovaa kehitystä 
alueella. Tavoitteena on mahdollistaa 
vastavuoroinen ideoiden ja osaamisen 
vaihto sekä resurssien jakaminen, jotta 
kulttuuriopetuksen hyödyt saavat 
näkyvyyttä ja tarjolla on dynaamisia 
taideopetusvaihtoehtoja. Näemme tai-
deopetuksen valttikorttina, joka vahvis-
taa koko alueen vetovoimaa. 

Tervetuloa Culturaan – yhdessä luo-
den, yhdessä kasvaen!

Sara Mannsén, hankkeen vetäjä 

Cultura – yhdessä luoden, yhdessä kas-
vaen

Skapa-hanke on tar-
jonnut monia mahdolli-
suuksia kokeilla erilaisia 
taideaineita, esimerkiksi 
Maalahdessa elokuussa 
2025 järjestetyissä Ko-
keilukekkereissä.

Kuva: Malin Storhannus
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Vecka
Viikko 
Week

2026 
skoldagar 
koulupäivät 
schooldays

Dat. 
Pvm. 
Date

Må 
Ma 

Mon

Ti 
Ti 

Tue

Ons 
Ke 

Wed

To 
To 

Thu

Fre 
Pe 
Fri

Lö 
La 
Sat

Vecka
Viikko 
Week

2027 
skoldagar 
koulupäivät 
schooldays

Dat. 
Pvm. 
Date

Må 
Ma 

Mon

Ti 
Ti 

Tue

Ons 
Ke 

Wed

To 
To 

Thu

Fre 
Pe 
Fri

Lö 
La 
Sat

32 0 3-7.8 1 2 4-8.1 1 1
33 3 10-14.8 1 1 1 2 5 11-15.1 1 1 1 1 1
34 5 17-21.8 1 1 1 1 1 3 5 18-22.1 1 1 1 1 1
35 5 24-28.8 1 1 1 1 1 4 5 25-29.1 1 1 1 1 1
36 5 31.8-4.9 1 1 1 1 1 5 5 1-5.2 1 1 1 1 1
37 5 7-11.9 1 1 1 1 1 6 5 8-12.2 1 1 1 1 1
38 5 14-18.9 1 1 1 1 1 7 5 15-19.2 1 1 1 1 1
39 5 21-25.9 1 1 1 1 1 8 5 22-26.2 1 1 1 1 1
40 5 28.9-2.10 1 1 1 1 1 9 0 1-5.3
41 5 5-9.10 1 1 1 1 1 10 5 8-12.3 1 1 1 1 1
42 2 12-16.10 1 1 11 5 15-19.3 1 1 1 1 1
43 5 19-23.10 1 1 1 1 1 12 3 22-26.3 1 1 1
44 5 26-30.10 1 1 1 1 1 13 4 29.3-2.4 1 1 1 1
45 5 2-6.11 1 1 1 1 1 14 5 5-9.4 1 1 1 1 1
46 5 9-13.11 1 1 1 1 1 15 5 12-16.4 1 1 1 1 1
47 5 16-20.11 1 1 1 1 1 16 5 19-23.4 1 1 1 1 1
48 5 23-27.11 1 1 1 1 1 17 5 26-30.4 1 1 1 1 1
49 5 30.11-4.12 1 1 1 1 1 18 3 3-7.5 1 1 1
50 5 7-11.12 1 1 1 1 1 19 5 10-14.5 1 1 1 1 1
51 5 14-18.12 1 1 1 1 1 20 6 17-22.5 1 1 1 1 1 1
52 0 21-25.12 21 5 24-28.5 1 1 1 1 1
53 0 28.12-1.1 22 6 31.5-5.6 1 1 1 1 1 1

 
Skolstart-Koulu alkaa-School starts 12.8.2026 Vårterminen börjar-Kevätlukukausi alkaa-Spring term starts 7.1.2027
Höstlov -Syysloma-Autumn holiday 14-16.10.2026 Sportlov-Talviloma-Winter holiday 1 -5.3.2027
Jullov-Joululoma-Christmas holiday 21.12.2026-6.1.2027 Påsklov-Pääsiäisloma-Easter holiday 25-29.3.2027

Kristi himmelsfärdsdag-Helatorstai- Ascension Day 6.5.2027
Ledig dag-Vapaapäivä-Day off 7.5.2027
Skoldag-Koulupäivä-Schoolday 22.5.2027
Skolavslutning -Koulun päättäjäispäivä-Spring term ends 5.6.2027

Godkänd av Bildningsnämnden 11.11.2025

SKOLORNAS ARBETSDAGAR-KOULUJEN TYÖPÄIVÄT-SCHOOL DAYS 2026-2027

Lämmin kiitos asukkaille, yrityksille 
ja yhdistyksille 99 kyselyvastaukses-

ta. Ne tarjosivat arvokkaita näkökulmia 
ja vaikuttivat sellaisen strategian muo-
toutumiseen, jonka lähtökohtana ovat 
maalahtelaisten tarpeet ja usko tulevai-
suuteen.

Ajassa, jolle on tunnusomaista 
maailmanlaajuinen epävakaisuus, tur-
vallisuuspoliittiset haasteet ja ilmas-
tonmuutos, paikallisyhteisöstä tulee 
yhä tärkeämpi. Tämä on ollut lähtökoh-
tanamme Maalahden kunnan uudessa, 
vuosien 2026–2030 strategiassa. Arvo-
pohjamme on: nähdään ihminen, 
luodaan turvallisuutta ja kohdataan 
lämmöllä. Kuntastrategia paneutuu 
elinvoimaan, lapsiystävällisyyteen ja 
kestävyyteen, keskiössä ihminen, ja 
sitä toteutetaan selkeiden tavoitteiden 
ja toimenpiteiden avulla. Kuntastrate-
gia ohjaa kunnan työtä ja luo pohjan 
talousarvion 2027 ja taloussuunnitel-
man 2028–2029 panostuksille.

Kehitämme vahvaa kes-
kustaa panostamalla 
Yttermalaxin kirjastoon 
ja keskustan toimintoihin 
sekä jatkamme Pixnen 
urheilualueen kehittämistä 
ja luomme synergioita 
paikallisten taide- ja kult-
tuuritoimijoiden kanssa. 
Vahvistamme osaamista 
ja oppimista ja nostamme 
esiin riittävien resurssien 
ja osaamisen tärkeyden kouluissa ja 
päiväkodeissa. Luomme edellytyksiä 
uusille työpaikoille ja työskentelemme 
kestävän ja turvallisen yhteiskunnan 
hyväksi. Haluamme, että Maalahti on 
itsestäänselvä valinta paikaksi asua, 
elää ja toimia. Pyrimme saavuttamaan 
tavoitteet muun muassa luomalla ole-
massa oleville yrityksille parempia 
edellytyksiä kasvaa, edistämällä paikal-
listen yritysten, kolmannen sektorin ja 
seudun elinkeinoelämän yhteistyötä, 
rakentamalla turvallisia jalankulku- 

ja pyöräily-yhteyksiä, kehittämällä 
edellytyksiä sujuvalle, turvalliselle ja 
toimivalle työmatkaliikenteelle sekä 
tukemalla Maalahden Asuntojen työtä 
vuokra-asuntojen saatavuuden lisäämi-
seksi.

Käy lukemassa valmis strategia kun-
nan verkkosivustolla – ehkä löydät siitä 
oman sitaattisi! 

Kiitos kaikille, jotka osallistuivat 
strategian tekoon! Nyt huolehdimme, 
että sitä toteutetaan myös käytännössä!

Jenny Malmsten, kunnanjohtaja

Maalahden kuntastrategia on luottamushenkilöiden, työnteki-
jöiden ja asukkaiden aktiivisuuden tulos
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Pohjanmaan hyvinvointialueen 
ÖVPH-sovelluksessa sosiaali- ja ter-

veyspalvelut kulkevat aina mukana-
si. Sovellus on ilmainen ja sitä voivat 
käyttää kaikki Pohjanmaan hyvinvoin-
tialueen asiakkaat. 

Sovelluksella voit hoitaa omaan ter-
veyteen ja hyvinvointiin liittyviä asioita 
sekä asioida toisen puolesta, mikäli 
sinut on siihen valtuutettu. Sovelluk-
sesta löydät kaikki chat-palvelumme 
ja pääset keskustelemaan ammattilais-
temme kanssa. 
Pääset tarkastelemaan ajanvarauksiasi 
helposti ja nopeasti ÖVPH-sovelluk-
sen Ajanvaraus-osiossa. Sovelluksesta 
löydät suorat linkit varatun ajan peru-
miseen tai muuttamiseen sekä pääset 
liittymään videovastaanotolle.

Linkit digitaalisiin lomakkeisiin sekä 
muihin digitaalisiin palveluihimme 
löydät näppärästi sovelluksen kautta.

Voit käyttää kaikkia chatteja 
ÖVPH-sovelluksessa sekä verkkosi-
vuillamme 
•	 Sairaanhoitajan chat: ma–to klo 

8–14, pe klo 8–13
•	 Sosiaalihuollon chat: ma–to klo 

8–14, pe klo 8–13
•	 Kuntoutuksen chat: ma–to klo 8–11
•	 Mielenterveys- ja riippuvuus chat: 

ma–to klo 12–15, pe klo 12–14
•	 Ehkäisy- ja seksuaaliterveysneuvo-

lan chat: ma–to klo 12–14.30
•	 Vaihteen chat: ma–pe klo 9–15

Skannaa QR-koodi, lue lisää ja 
lataa ÖVPH-sovellus

Hoidon tarpeen arviointia puheli-
mitse ja chatissa 
Kun otat yhteyttä hoidon tarpeen arvi-
ointiin, saat apua terveydentilasi arvi-
ointiin. Tarvittaessa sinulle voidaan 
varata aika hoitajan tai lääkärin vas-
taanotolle tai saat tilanteeseesi sopivia 
itsehoito-ohjeita. 

Avoinna ma–to klo 8–15 ja pe 8–14,  
06 218 9000
Sairaanhoitajan chat palvelee ma–to klo 
8–14, pe klo 8–13.

Jos harkitset lähtöä päivystykseen tai 
tarvitset kiireellistä terveydenhuol-
lon neuvontaa, soita päivystysapuun  
116 117. Päivystysavussa terveyden-
huollon ammattilainen tekee puhe-
limitse arvion päivystyksellisen tai 
kiireellisen hoidon tarpeesta. Avoinna 
vuorokauden ympäri.

Teksti & kuva:  Pohjanmaan hyvinvointi-
alue

Lataa ÖVPH-sovellus
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Vaasanseudun Kehitys Oy VASEKin yhtiökokouksessa 
9.4. valittiin useita uusia jäseniä yhtiön hallitukseen.

Varsinainen jäsen, kunta/sidosryhmä (varajäsen)
Jari Karjalainen, Vaasa (Virve Flinkkilä)
Rurik Ahlberg, Mustasaari (Matias Båsk)
Jari Rantala, Laihia (Teemu Knuutti)
Jenny Malmsten, Maalahti (Carola Bengs-Lattunen)
Miko Heinilä, Isokyrö (Antti Lintala)
Christina Båssar, Korsnäs (Camilla Ribacka)
Jan Finne, Vöyri (Rainer Bystedt)
Antti Hakala-Ranta, teollisuus (Mikael Hallbäck)
Göran Östberg, pk-yritykset (Jussi Loukiainen)
Ilkka Poti, pk-yritykset (Johanna Perttilä)
Hannu Vahtera, korkeakoulut (Lisbeth Fagerström)

Uusia varsinaisia jäseniä ovat pk-yrityksiä edustava Göran 
Östberg ja korkeakouluja edustava Hannu Vahtera. Uusia 
varajäseniä puolestaan ovat Virve Flinkkilä, Vaasa, Matias 
Båsk, Mustasaari, Teemu Knuutti, Laihia ja Rainer Bystedt, 
Vöyri sekä pk-yrityksiä edustava Jussi Loukiainen.
Hallituksen järjestäytymiskokous pidetään 7.5., jolloin vali-
taan hallituksen varapuheenjohtaja sekä yhtiön hallituksen 
työvaliokunnan jäsenet. Hallituksen puheenjohtajana jatkaa 
Jari Karjalainen ja esittelijänä sekä sihteerinä toimii toimi-
tusjohtaja Stefan Råback.

VASEKin vuosi 2025 oli toiminnallisesti erittäin onnistu-
nut. Yhtiön kokonaisliikevaihto oli 2 545 887,80 €, rakentuen 

kuntien rahoituksesta sekä hanketoiminnasta ja yksityisen 
sektorin osuudesta eri toimenpiteissä. Taloudellisesti kun-
taomisteinen osakeyhtiö saavutti tavoitteensa erinomaisesti 
eli lähelle nollatulosta (tilikauden voitto 2 140,99 €).

Startian avulla yli 200 yritystä alkuun

VASEKin osana toimivan uusyrityskeskus Startian tuella 
perustettujen yritysten määrä on ollut hienoisessa nousussa 
jo muutaman vuoden, ja tämä positiivinen kehitys jatkui 
myös 2025. Vuoden 2025 tilastojen mukaan Startian avulla 
perustettiin 204 uutta yritystä (2024: 197).

Maahanmuuttajataustaisten asiakkaiden määrän kasvu 
on ollut tasaisessa kasvussa viime vuosina (30,2 %, 2024: 
29,33 %) ja on vaatinut yhtiötä panostamaan aikaisempaakin 
enemmän monikieliseen viestintään ja asiakaspalveluun.

•	 Perustamisneuvontaa saaneita alkavia yrittäjiä 576 (2024: 
646).

•	 Yrityspalveluiden piirissä oli vuoden 2025 aikana 868 eri 
yritystä (2024: 851).

•	 	Omistajanvaihdospalveluissa vietiin vuoden aikana 
onnistuneesti läpi 27 omistajanvaihdosprosessia. Vuoden 
päättyessä kesken oli 83 omistajanvaihdosprosessia.

Lue lisää toiminnastamme 2025 vuosikertomuksestamme 
www.vasek.fi/meista/viestinta/vuosikertomukset/vuosiker-
tomus-2025/ 

Teksti & kuva: VASEK

Uusia kasvoja VASEKin hallitukseen – 
takana taloudellisesti ja toiminnallisesti 
onnistunut vuosi 2025

https://www.vasek.fi/meista/viestinta/vuosikertomukset/vuosikertomus-2025/
https://www.vasek.fi/meista/viestinta/vuosikertomukset/vuosikertomus-2025/
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